
PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ LENTELĖ DĖL PRIEMONĖS Nr. 03.3.1-LVPA-K-838 „DIZAINAS LT“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 (toliau – Aprašas) PROJEKTO 

 

 

Nr. Pastabas teikianti 

institucija 

Aprašo nuostatos Pastabos ir pasiūlymai Ūkio ministerijos 

komentaras 

1.  Vilniaus dailės 

akademija 

 

 

 Apraše numatyta remiama veikla – „netechnologinių 

inovacijų sukūrimo ir (ar) diegimo gamybos procesuose 

ir (ar) paslaugose skatinimas, pritaikant originalius 

gaminių/paslaugų dizaino sprendimus“, taip pat vienas 

iš priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių 

įvardytas „Investicijas gavusioje įmonėje įdiegti 

gaminių ir (ar) paslaugų dizainai“. Tuo tarpu apraše 

pateikta sąvoka „dizainas“ apima tik gaminio ar jo 

dalies dizaino išaiškinimą (Dizainas – viso gaminio ar 

jo dalies vaizdas, sudarytas iš gaminio ir (arba) jo 

ornamentikos specifinių savybių – linijų, kontūrų, 

spalvų, formos, tekstūros ir (arba) medžiagos). Kaip 

suprantamas „paslaugų dizainas“ išaiškinimo nėra. 

Siekiant užtikrinti aiškias ir tikslias priemonės sąlygas 

pareiškėjams ir vėliau sklandų projektų vertinimą, 

siūlome priemonę „Dizainas LT“ orientuoti tik į 

gaminių dizaino kūrimą ir diegimą. 

 

Atsižvelgta. 

Aprašas papildytas sąvokomis: 

Gaminio dizainas – viso 

gaminio ar jo dalies vaizdas, 

sudarytas iš gaminio ir (arba) 

jo ornamentikos specifinių 

savybių – linijų, kontūrų, 

spalvų, formos, tekstūros ir 

(arba) medžiagos. 

Paslaugos dizainas – 

priemonių rinkinys, sukurtas 

remiantis klientų patirtimi, 

kuris padeda klientui pradėti 

naudotis, naudotis ir baigti 

naudotis paslauga. 

 

Neatsižvelgta. 

Pagal priemonę „Dizainas LT“ 

remiama veikla – 

netechnologinių inovacijų 

sukūrimo ir (ar) diegimo 

gamybos procesuose ir (ar) 

paslaugose skatinimas, 

pritaikant originalius 

gaminių/paslaugų dizaino 

sprendimus. 

 

2.   Vilniaus dailės  Apraše numatytas kriterijus Nr. 2 „Projekte diegiant Neatsižvelgta. 



Nr. Pastabas teikianti 

institucija 

Aprašo nuostatos Pastabos ir pasiūlymai Ūkio ministerijos 

komentaras 

akademija originalius gaminių/paslaugų dizaino sprendimus yra 

sprendžiamos tokios socialinės problemos, kaip 

sveikatos, senėjimo, neįgalumo, socialiai pažeidžiamų 

grupių poreikių tenkinimo“. 

Taip pat numatyta, jog „Kuo daugiau skirtingų 

originalių gaminių/paslaugų dizaino sprendimų 

diegiama ir kuo daugiau skirtingų socialinių problemų 

yra sprendžiama projekte, tuo daugiau balų tokiam 

projektui yra suteikiama. 

Balai už diegiamų skirtingų dizainų skaičių yra skiriami 

taip: 

1 originalus dizainas – 1 balas. 

2 originalūs dizainai – 2 balai. 

3 originalūs dizainai –3 balai. 

4 originalūs dizainai – 4 balai. 

5 ir daugiau originalūs dizainai – 5 balai. 

Atkreipiame dėmesį, kad numatytas kriterijus dėl 

dizaino skaičiaus nustatymo potencialiems pareiškėjams 

(kaip ir paraiškų vertintojams) gali būti neaiškūs (t. y. 

sukels klausimų dėl originalumo vertinimo ir dizainų 

skaičiaus nustatymo). Taip pat pabrėžiame, jog siekiant 

didinti įmonių konkurencingumą, svarbu ne tiek 

įmonėse įdiegtų originalių dizainų skaičius, kiek sukurto 

dizaino naujumas įmonės, rinkos ir pasauliniame lygyje. 

Siūlome naujumo nustatymui vadovautis priemonės 

„Intelektas. Bendri mokslo-verslo projektai“ 

nuostatomis 

 

Prioritetiniai atrankos kriterijai 

patvirtinti 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 

Stebėsenos komiteto 2016 m. 

balandžio 21 d. posėdžio 

nutarimu Nr. 44P-14.1 (16). 

3.  Lietuvos inovacijų 

centro, asociacijos 

„Žinių ekonomikos 

forumas“, Lietuvos 

PROJEKTO 

NAUDOS IR 

KOKYBĖS 

VERTINIMO 

Vadovaujantis Aprašo 36 punkto nuostata, didžiausia 

galima projekto finansuojamoji dalis arba pagalbos 

intensyvumas, priklausomai nuo pareiškėjo statuso 

(labai maža, maža, vidutinė įmonė) atitinkamai yra: 75 

Atsižvelgta. 



Nr. Pastabas teikianti 

institucija 

Aprašo nuostatos Pastabos ir pasiūlymai Ūkio ministerijos 

komentaras 

inžinerinės pramonės 

asociacijos „Linpra“ 

ir Technologijų ir 

inovacijų paramos 

verslui asociacija. 

LENTELĖ  

Kriterijus: 

1. Santykis tarp 

pareiškėjo privačių 

investicijų sumos ir 

prašomos finansavimo 

sumos (proc.) yra 

didesnis. 

proc.; 60 proc.; 50 proc. Skirtingas intensyvumas sudaro 

palankesnes sąlygas mažesniems subjektams, kuriems 

yra sunkiau įsitvirtinti rinkoje, tačiau 1-asis naudos ir 

kokybės vertinimo kriterijus eliminuoja tokią galimybę, 

nes gaunant didesnį balų skaičių konkurencinį 

pranašumą turės didesni subjektai – vidutinės įmonės. 

 

Siūlome šio kriterijaus vertinimo aspektus ir 

paaiškinimą papildyti nuostata: 

Daugiau balų suteikiama didesnį santykis tarp 

pareiškėjo privačių investicijų sumos ir prašomos 

finansavimo sumos numatantiems projektams pagal tris 

atskiras pareiškėjų grupes: labai mažos įmonės, mažos 

įmonės, vidutinės įmonės. 

Atitinkamai kiekvienoje pareiškėjų grupėje (labai mažos 

įmonės, mažos įmonės, vidutinės įmonės) atskirai: 5 

balai suteikiami pirmiesiems 20 procentų projektų (jeigu 

gaunamas skaičius nėra sveikasis, apvalinama pagal 

aritmetines taisykles iki sveikojo skaičiaus; atitinkamai 

ši taisyklė taikoma ir toliau), 4 balai – kitiems 20 

procentų projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas 

paskutiniams 20 procentų projektų. Jeigu pirmieji 

projektai, pagal kuriuos numatomas darbo našumo 

augimas, sudaro daugiau nei 20 procentų projektų, 

tuomet visiems jiems suteikiami 5 balai. Tokiu atveju 4 

balai suteikiami pirmiesiems 20 procentų likusių 

projektų, 3 balai – kitiems 20 procentų projektų ir t. t. 



Nr. Pastabas teikianti 

institucija 

Aprašo nuostatos Pastabos ir pasiūlymai Ūkio ministerijos 

komentaras 

Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu susidaro 

daugiau negu 20 procentų 4 balais vertinamų projektų, 

surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju, jiems 

visiems skiriami 4 balai, o likusiems tuo pačiu principu 

suteikiami žemesni vertinimai. 

4.  Lietuvos inovacijų 

centro, asociacijos 

„Žinių ekonomikos 

forumas“, Lietuvos 

inžinerinės pramonės 

asociacijos „Linpra“ 

ir Technologijų ir 

inovacijų paramos 

verslui asociacija. 

PROJEKTO 

NAUDOS IR 

KOKYBĖS 

VERTINIMO 

LENTELĖ  

Kriterijus: 

2. Projekte diegiant 

originalius 

gaminių/paslaugų 

dizaino sprendimus 

yra sprendžiamos 

tokios socialinės 

problemos, kaip 

sveikatos, senėjimo, 

neįgalumo, socialiai 

pažeidžiamų grupių 

poreikių tenkinimo. 

Vadovaujantis šio kriterijaus vertinimo aspektais ir 

paaiškinimais, daugiau balų suteikiama už: 

 diegiamų skirtingų dizainų skaičių; 

 sprendžiamų socialinių problemų skaičių. 

Manome, kad pagal šį kriterijų suteikiamų balų skaičius 

yra neproporcingai didelis, lyginant su kitais kriterijais, 

nes kiekybinis rodiklis (dizainų skaičius, problemų 

skaičius) nerodo jų masto (poveikis, sudėtingumas, 

aktualumas ir pan.). 

 

Siūlome kriterijui „Projekte diegiant originalius 

gaminių/paslaugų dizaino sprendimus yra 

sprendžiamos tokios socialinės problemos, kaip 

sveikatos, senėjimo, neįgalumo, socialiai pažeidžiamų 

grupių poreikių tenkinimo“ svorį projektų naudos ir 

kokybės vertinime sumažinti iki 15 balų. 

Iš dalies atsižvelgta. Šiam 

kriterijui skiriamų balų 

skaičius sumažintas ir skirta 25 

balų.  

5.  Lietuvos inovacijų 

centro, asociacijos 

„Žinių ekonomikos 

forumas“, Lietuvos 

inžinerinės pramonės 

asociacijos „Linpra“ 

ir Technologijų ir 

inovacijų paramos 

PROJEKTO 

NAUDOS IR 

KOKYBĖS 

VERTINIMO 

LENTELĖ  

Kriterijus: 

Darbo našumo augimas yra vienas iš pagrindinių 

investavimo į inovacijas efektyvumo matavimo rodiklių, 

tačiau šiam kriterijui Apraše skiriama tik 30 balų 

(neproporcingai mažai lyginant su 2 kriterijumi). 

Siūlome kriterijui „Pareiškėjo darbo našumo 

augimas“ svorį projektų naudos ir kokybės 

Iš dalies atsižvelgta. Šiam 

kriterijui skiriamų balų 

skaičius padidintas ir skirta 40 

balų. Manoma, kad suteikti 50 

proc. pagal planuotinas darbo 

našumo reikšmes būtų 

neefektyvu, nes priemonėje 

„Dizainas LT“ nėra rodiklio, 



Nr. Pastabas teikianti 

institucija 

Aprašo nuostatos Pastabos ir pasiūlymai Ūkio ministerijos 

komentaras 

verslui asociacija. 3. Pareiškėjo darbo 

našumo augimas 
vertinime padidinti iki 50 balų. 

Taip siūlome į Aprašą įtraukti sąvokos „Darbo 

našumas“ aprašymą. 

kuris įpareigotų pasiekti tam 

tikras darbo našumo reikšmes. 

Atsižvelgta. 

 

 


